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Herren Stadtverordnete

Gunter Zabel/Prof. Dr. Wolfgang Schéhl Birgermeister
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Datum:

30.09.2020

Ihre Kleine Anfrage vom 18.08.2020
Anfrage zur Freiwilligen Feuerwehr Darmstadt-Eberstadt

Sehr geehrte Herren Stadtverordnete,
Ihre o. g. Kleine Anfrage vom 18.08.2020 beantworte ich wie folgt:

Frage 1:
Wann wird die 2. Zufahrt bzw. Ausfahrt realisiert?

Antwort:
Die Realisierung einer 2. Zufahrt ist nur durch eine GrundstucksvergroBerung moglich. Hierzu muisste der angrenzende Parkplatz, welcher derzeit offentlich genutzt wird, aufgeldst werden.

Frage 2:
Wird man seitens des Magistrats dem Wunsch nach einer VergroBerung des Vorplatzes entsprechen, zumal u. a. aus Sicht der groBeren Feuerwehreinsatzfahrzeuge eine VergroéBerung sinnvoll erscheint?

Antwort:

Eine direkte VergroBerung des Vorplatzes ist nicht moglich. Sollte jedoch die Flache des Parkplatzes fur die Feuerwehr zur Verfligung stehen, kénnten die Autos der Kameradinnen und Kameraden dort geparkt werden und damit wirde automatisch mehr Flache im Einsatzfall bzw. fiir Ubungen zur Verfugung stehen.
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Frage 3:
Wenn ja, wie sieht die Planung aus und ist die Feuerwehr mit in die Planung eingebunden?

Antwort:
Es wurden Informationen tiber Grundstlickseigentumer eingeholt. Die Berufsfeuerwehr ist mit eingebunden.

Frage 4:
Welche Alternativen gibt es fur die dann wegfallenden Parkplatze?

Antwort:
Siehe Antwort zu Frage 2.

Frage 5: -
Wenn keine VergroBerung des Vorplatzes geplant ist, welche Grinde gibt es daflir und wurden diese den Verantwortlichen der Feuerwehr kommuniziert?

Antwort:
Siehe vorherige Aussagen.

Mit freundlichen GrifBBen
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An das Stadtverordneten-Biiro

der Stadt Darmstadt 18.08.2020
z. Hd. Herrn Daum

Im Carree 3

64283 Darmstadt

Anfrage zur Freiwilligen Feuerwehr Darmstadt-Eberstadt

Seit geraumer Zeit fehlt der Freiwilligen Feuerwehr in Darmstadt-Eberstadt eine zweite Ausfahrt bzw. Zufahrt zu ihrem Betriebsgeldande., wie es gesetzlich vorgeschrieben ist.

In der Vergangenheit wurde mehrfach auf diesen Missstand hingewiesen und in diesem Zusammenhang auch die Bitte um eine VergroRerung des Vorplatzes geaulert.

Deshalb haben wir nachfolgende Fragen an den Magistrat:

1. Wann wird die 2. Zufahrt bzw. Ausfahrt realisiert?

2. Wird man seitens des Magistrats dem Wunsch nach einer VergréRerung des Vorplatzes entsprechen, zumal u.a. aus Sicht der groBeren Feuerwehreinsatzfahrzeuge eine VergroRerung sinnvoll erscheint?

3. Wenn ja, wie sieht die Planung aus und ist die Feuerwehr mit in die Planung eingebunden?

4. Welche Alternativen gibt es fur die dann wegfallenden Parkplatze?

5. Wenn keine VergroRerung des Vorplatzes geplant ist, welche Griinde gibt es dafir und wurden diese den Verantwortlichen der Feuerwehr kommuniziert?

Fir die AfD-Fraktion Darmstadt

Gunter Zabel Wolfgang Schohl
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